
 

Strana 1 (celkem 5) 

 

 Zápis č. 21 z  jednání Komise pro 
kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého 
kraje dne 26. 10. 2023 
 
 

Přítomni: Nepřítomni (neomluveni): 

 
Hryzbilová Monika, Ing. 
Hecsková Lucie, Ing. 
Macek Josef, Dis. 
Hasa Miroslav 
John František, RNDr. Mgr., Ph.D. 
Auer Radovan 
Horký Jaromír 
Lubič Martin, akad. soch. 
Žmolíková, Renata, Ing. 
Ťulpík Josef, Ing. – předseda 
Sokolová Milada, Ing. Bc. 
Nýdecký Jaroslav, Ing. 
Komárek Vít 
 
 

 
 

 

 Omluveni: 

 Galová Lada, Mgr. 
Hanáčková Andrea, Doc. Mgr., Ph.D. 
Morávek, Lukáš, Mgr. 
Bardoň Ivan 
 

 Hosté:  
Žůrek Jan Bc., radní pro kulturu a památkovou 
péči 
Flora Petr, Ing., vedoucí OSKPP 

 Soušková Sabina, Mgr., vedoucí oddělení 
památkové péče 
Navrátil Tomáš, Mgr., oddělení kultury 
Kubelková Zuzana, Mgr., právník odboru 
Novotný Oldřich, Mgr., oddělení kultury 
 
 

  

 

  



 

Strana 2 (celkem 5) 

 

Program: 

 
1. Zahájení jednání 
2. Schválení programu jednání 
3. Pravidla dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče v 

Olomouckém kraji na rok 2024 
4. Různé – Vyhodnocení Akčního plánu Koncepce rozvoje kultury, 

kreativity a památkové péče Olomouckého kraje 2023, příprava Akčního 
plánu pro rok 2024; individuální žádosti 

5. Závěr jednání 

 
1. Zahájení jednání  

Předseda Ing. Josef Ťulpík zahájil jednání, přivítal přítomné. Je přítomno 9 členů 

komise (postupně dorazili další členové, počet se zvýšil na 13), tato je 

usnášeníschopná.  

2. Schválení programu jednání 

Program byl schválen bez připomínek. 
3. Pravidla dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče v 

Olomouckém kraji na rok 2024 
Proběhla diskuze nad pravidly dotačního Programu památkové péče 

v Olomouckém krajiv roce 2024 (dotační tituly Obnova kulturních památek, Obnova 

staveb drobné architektury místního významu, Obnova nemovitostí, které nejsou 

kulturní památkou, nacházejících se na území památkových rezervací a 

památkových zón a jejich ochranných pásem): proběhla debata: alokace – možné 

navýšení, stanovení náhradníků, duplicita. 

UK-KPP/21/1/2023  

Pravidla program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2024 – DT1: 

Obnova kulturních památek 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 9 / Proti 0 / Zdržel se 0  

 

UK-KPP/21/2/2023  

Pravidla program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2024 – DT2: 

Obnova staveb drobné architektury místního významu 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 9 / Proti 0 / Zdržel se 0  

 

UK-KPP/21/3/2023  

Pravidla program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2024 – DT3: 

Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících se na území 

památkových rezervací a památkových zón a jejich ochranných pásem 



 

Strana 3 (celkem 5) 

 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 9 / Proti 0 / Zdržel se 0  

 

Na jednání komise dorazili 2 členové komise, počet přítomných se zvýšil na 11 členů.  

Proběhla diskuze nad pravidly Programu na podporu investičních projektů v oblasti 

kultury v Olomouckém kraji v roce 2024: kategorie zařazení obcí do strategického 

regionu, předpokládané navšýšení alokace, mezi oprávněné žadatele nepatří 

příspěvkové organizace, krácení žádostí. Na jednání komise dorazili další 2 členové, 

počet přítomných se zvýšil na 13 členů. 

UK-KPP/21/4/2023  

Pravidla program na podporu investičních projektů v oblasti kultury v 

Olomouckém kraji v roce 2024 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 13 / Proti 0 / Zdržel se 0  

 

Proběhla diskuze nad pravidly Programu podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 

2024: neoprávěnými žadateli budou kulturní příspěvkové organizace Olomouckého 

kraje – budou mít požadavky na kulturní akce přímo v rozpočtu, strategie – obce 

s rozšířenou působností, audioprojekty dle formy výsledného projektu, náhradník, 

pořadí v případě shody bodů – ta žádost co přijde jako první v pořadí, v tomto 

programu se předpokládá největší navýšení alokace, změny kritéria v oblasti 2 A3 a 

v oblasti 3 A4 – vícezdrojové financování – úprava bodů na polovinu v oblasti 3 A3, 

diskuze nad akcemi, které mají charitativní charakter, tyto akce by neměly mít příjmy. 

UK-KPP/21/5/2023  

Pravidla program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 13 / Proti 0 / Zdržel se 0  

 

Proběhla diskuze nad pravidly Programu na podporu stálých profesionálních souborů 

v Olomouckém kraji v roce 2024: navýšení alokace o 500 tis. Kč. 

UK-KPP/21/6/2023  

Pravidla program na podporu stálých profesionálních souborů v Olomouckém 

kraji v roce 2024 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 13 / Proti 0 / Zdržel se 0  

 

Komise projednala návrhy pravidel programů v oblasti kultury a památkové péče, 



 

Strana 4 (celkem 5) 

 

jejichž celková podpora pro příští rok 2024 činí:  

16 000 000 památková péče + 39 990 000 Kč kultura 

 

Informace o příjmu žádostí, kdy jsou obce, právnické osoby a podnikající fyzické osoby 

poviny podat žádost a poté podat vyúčtování pouze prostřednictvím datové schránky. 

 

4. Různé – Vyhodnocení Akčního plánu Koncepce rozvoje kultury, kreativity a 

památkové péče Olomouckého kraje 2023, příprava Akčního plánu pro rok 2024; 

individuální žádost. 

Proběhla diskuze nad vyhodnocením Akčního plánu Koncepce rozvoje kultury, 

kreativity a památkové péče Olomouckého kraje 2023 (plnění konkrétních cílů a 

opatření, Národní plán obnovy - digitalizace sbírkových fondů, bude se postupovat 

podle koncepce, vyžaduje to Ministerstvo kultury), komise vzala vyhodnocení akčního 

plánu na vědomí. 

Komise doporučuje zařadit do Akčního plánu na rok 2023 zaájení přípravy projektu 

„Otevřené chrámy“ – spolupráce Arcibiskupství olomouckého a OK. Radní Bc. Jan 

Žůrek vyzval členy komise, aby do poloviny listopadu zasílali vedoucímu OSKPP 

případné návrhy na doplnění akčního plánu na rok 2024. 

 

Proběhla diskuze nad nominací do pracovní skupiny pro udělění Cen Olomouckého 

kraje v oblasti kultury: byli nominováni tito členové: Ing. Josef Ťulpík, Ing. Monika 

Hryzbilová, Mgr. Lukáš Morávek. 

 

Komise projednala individuální žádost v oblasti kultury a doporučila, aby byla 

individuální žádost předložen Radě Olomouckého kraje s tímto stanoviskem komise: 

UK-KPP/21/7/2023  

Poskytnutí individuální dotace žadateli obec Velký Týnec, Zámecká 35, 783 72 

Velký Týnec, na akci: Komunitní centrum Čechovice 

  

1/ schvaluje   

Výsledek hlasování: Pro 0 / Proti 13 / Zdržel se 0  

Komise nedoporučila radě Olomouckého kraje poskytnutí dotace tomuto žadateli 

(zahájení prací žadatel plánoval až v roce 2024, pokud je realizace zahájena v roce 

2024, žádost je potřeba podat až v roce 2024. Žadatel byl na tuto skutečnost 

administrátorem upozorněn. Žadatel dne 31. 10. 2023 podanou individuální žádost 

stornoval. 

 

6. Závěr jednání 

Předseda poděkoval členům komise a odboru za celoroční práci a s předstihem popřál 

krásné Vánoce a vše nejlepší do nového roku 2024. 



 

Strana 5 (celkem 5) 

 

Příští jednání komise se uskuteční v lednu/únoru roku 2024. Harmonogram i pozvánka 

bude členům komise s předstihem zaslána. 

 

V Olomouci 7. 11. 2023 

Zapsala: Mgr. Sabina Soušková                       

 

 

 

        Ing. Josef Ťulpík, v. r. 

                                                                                        předseda komise 

 

Vyjádření garanta:  

 
 


